
 

 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 
 

Ref. EXP-EXA: 466/2021 
 

                                                 Buenos Aires,14/06/21 

 

VISTO la resolución CD N º 501/21 por la cual se autoriza a la Comisión de Carrera de los Profesorados de 

Enseñanza Media y Superior de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin de cubrir un (1) 

cargo de Profesor Adjunto con dedicación parcial (S/C Nº 336), en el área Didáctica de las Ciencias Naturales 

para el dictado de las asignaturas Didáctica especial y práctica de la enseñanza 1 y 2 de los Profesorados del Área de 

Ciencias Naturales y la atención a las prácticas de enseñanza correspondientes al Campo de la Práctica Profesional 

Docente de las asignaturas que lo requieran, 

 
           CONSIDERANDO: 

 

 la nota de fecha 3/6/21 elevada por la Dra. Elsa MEINARDI, Directora de la Comisión de Carrera, en la cual 

propone el Jurado para la Selección de referencia,  

 

 lo aconsejado por la Comisión de Concursos, 

  

 lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha, 

 

 en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, 

R E S U E L V E : 
 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin de cubrir un (1) cargo de 

Profesor Adjunto con dedicación parcial (S/C Nº 336), en el área Didáctica de las Ciencias Naturales para el 

dictado de las asignaturas Didáctica especial y práctica de la enseñanza 1 y 2 de los Profesorados del Área de 

Ciencias Naturales y la atención a las prácticas de enseñanza correspondientes al Campo de la Práctica Profesional 

Docente de las asignaturas que lo requieran, de la siguiente manera:    
 
TITULARES: 
 

 Dr. Mario QUINTANILLA GATICA  Profesor Asociado. Dto. Didáctica 

     Facultad de Educación, PUC, Chile. 

 

 Dra. Nora BAHAMONDE   Profesora Asociada Cátedra de Didáctica de las 

       Ciencias Naturales, Universidad Nacional de Río Negro. 

 

 Dr. Leonardo GONZÁLEZ GALLI  Profesor Adjunto Regular - FCEN - UBA  

 

 



 

 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Departamento de Concursos Docentes 
 

///… 

 
Ref. EXP-EXA: 466/2021 

…/// 

 

SUPLENTES: 

 

 Dra. María Josefa RASSETTO   Profesora Asociada Regular -Didáctica de las  

     Cs. Naturales - Facultad de Ciencias de la Educación 

       Universidad Nacional del Comahue 

 

 Dra. Irene ARRIASSECQ   Profesora Asociada, Dto. Formación Docente 

       Facultad de Cs. Exactas, UNCPBA 

 

 Dr. Alfredo VILCHES    Profesor Adjunto UNLP. Docente Maestría en 

       Educación en Cs. Exactas Naturales (FaHCE-UNLP).  

 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, a la Comisión de Carrera de los 

Profesorados de Enseñanza Media y Superior y cumplido, resérvese en Concursos Docentes. 

 
RESOLUCION CD Nº :  0904 

 

CB.  

                           


	Ref. EXP-EXA: 466/2021
	Ref. EXP-EXA: 466/2021 (1)

